
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K 

O IZBORU I PROGLAŠENJU 

NAJUSPEŠNIJIH ATLETIČARA, TRENERA I KLUBA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEOGRAD, DECEMBAR 2021.god. 



 

Upravni odbor Srpskog atletskog Saveza na svojoj sednici održanoj 27.12.2021. 

godine, na osnovu člana 46. Statuta SAS donosi  

 

 

P R A V I L N I K 

O IZBORU I PROGLAŠENJU 

NAJUSPEŠNIJIH ATLETIČARA, TRENERA I KLUBA 

SRPSKOG ATLETSKOG SAVEZA 
 

 

 

I.OSNOVNE ODREDBE 

 

 

Član 1. 

 

 

Ovim pravilnikom ureduju se način i postupak službenog izbora i proglašenja 

najuspešnijih za postignute sportske rezultate u toku jedne godine. 

 

 

Član 2. 

 

 

Srpski atletski savez  utvrdjuje sledeće vrste priznanja: 

 

1. Najuspešniji atletičar i atletičarka u kategorijama 

 

- Seniori/ke 

- Mlađi seniori/ke 

- Juniori/ke 

- Mlađi juniori/ke 

- Stariji pioniri/ke 

- Mlađi pioniri/ke 

 

2. Najuspešniji klub 

 

3. Najuspešniji trener ( Trofej Aleksandar Aca Petrović) 

 

 

 

 

 



II Kriterijumi  i propozicije 

 

Član 3. 

 

Uspešnost sportista utvrdjuje se na osnovu postignutih plasmana na službenim 

medjunarodnim atletskim takmičenjima ili službenih svetskih, evropskih i državnih 

rekorda (u mlađim kategorijama najbolji rezultati), plasman na Svetskim i 

Evropskim rang listama kao i vrednosti rezultata po tablicama Svetske atletike. 

 

Za različite uzrasne kategorije vrednuju se takmičenja koja su u okviru te 

kategorije ili kategorije iznad. 

 

Kao prvi kriterijum se uzima medalja sa međunarodnih atletskih takmičenja, 

oboreni svetski, evropski ili nacionalni rekord i vrednost rezultata po tablicama 

Svetske atletike. 

 

Ako je više pojedinaca izjednačeno prednost treba imati pojedinac čiji rezultat 

ima veću bodovnu vrednost po tablicama Svetske atletike. 

 

Uspešnost trenera se utvrđuje na osnovu plasmana njegovih atletičara/ki na 

međunarodnim atletskim takmičenjima, oboreni svetski, evropski i nacionalni 

rekordi, kao i broj uspešnih atletičara koji ostvaruju rezultate na međunarodnim I 

nacionalnim takmičenjima. 

 

Uspešnost kluba se utvrđuje na osnovu bodovanja uspešnosti klubova čiju 

evidenciju vodi takmičarska komisija SAS-a na osnovu odluke UO Srpskog 

atletskog saveza. 

 

 Član 4  

 

 

Program takmičenja koja su uzeta u obzir 

 

- Olimpijske igre 

- Svetsko prvenstvo 

- Evropsko prvenstvo 

- Mediteranske igre 

- Svetsko univerzitetsko prvenstvo 

- Evropsko prvenstvo U23 

- Svetsko prvenstvo U20 

- Evropsko prvenstvo U20 

- Evropsko prvenstvo U18 

- EYOF 

- ABAF 

- Nacionalni šampionati 

 



 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 5. 

 

 

Odredbe ovog Pravilnika tumači Upravni odbor Srpskog atletskog saveza a za 

njegovo sprovođenje zadužen je direktor Srpskog atletskog saveza, na predlog 

selektora i sportskog direktora. 

 

Član 6. 

 

Izmene i dopune ovog Pravilnika može vršiti Upravni odbor Srpskog atletskog 

saveza. 

 

Član 7. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, I primenjivaće se od 01.01. 

2022. godine. 

 

 

 

Beograd      Predsednik SAS 

27.12.2021. godine                                  Veselin Jevrosimović                                                                                                                              

 


